CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE RETIRADA DE TRAMITAÇÃO

(Deputada Ana Perugini – PT/SP)

Requer a retirada de tramitação do

Projeto de Lei nº 7192 de 2017.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Ex.ª, nos termos do art. 114, inciso VII, combinado com o art.17,

inciso II, alínea “b” e art. 104 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

a retirada de tramitação do Projeto de Lei nº 7192 de 2017, de minha autoria,

que “Dá nova redação ao art. 71 da Lei nº 5.250, de 9 de fevereiro de 1967, que

institui a Lei de Imprensa”, ante a necessidade de reformular o seu conteúdo.

Brasília, 20 de junho de 2017.

Deputada ANA PERUGINI

PT/SP